
 
 

 

 

 

 
ALBO WEB 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SEZIONE DEDICATA DEL SITO WEB 

 
Oggetto: Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 
(APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU 
CUP: H21F22001480006 
 

– NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO – 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO  la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 
VISTO  il D.I. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO    il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO    l’Avviso  pubblico Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 

APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU – finestra temporale n. 1, 
pubblicato il 26/04/2022; 

VISTA   la domanda di partecipazione presentata dal Dirigente Scolastico p.t. in data 17/06/2022, 
prot. n. 0006430 del 17/06/2022; 

VISTA    la comunicazione da parte del Dipartimento per la trasformazione Digitale di ammissione 
della candidatura presentata, acquisita con prot. n. 0007011 del 01/07/2022; 

CONSIDERATE la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 29/06/2022 e del Commissario straordinario 
n. 24 del 30/06/2022 di partecipazione all’avviso in oggetto; 

VISTO     il Decreto n. 33-2/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per 
la trasformazione digitale – il Capo Dipartimento, di ammissione al finanziamento per € 
7.301,00 che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa, acquisito con 
prot. n. 0008082 del 24/08/2022; 

RILEVATA pertanto la necessità di procedere alla nomina del responsabile Unico del Procedimento; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 
 





 
 

 

 

 

 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, a titolo non oneroso per il seguente progetto: 
 

Descrizione Progetto 
Totale 

Autorizzato 

Codice CUP 

1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici – Scuole Aprile 2022” 

Sito internet  

 
€ 7.301,00 

 

H21F22001480006 
 

 
 

Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 
 

Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative di riferimento. 
 
 
Per l’obbligo alla trasparenza e alla massima divulgazione, il presente Decreto Dirigenziale è 
immediatamente esecutivo e sarà pubblicato nella sezione dedicata del sito, all’Albo online e nella 
sezione Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica 
https://www.omnicomprensivourbania.edu.it/. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonella Accili 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

E nome ad esso connesse 

 

https://www.omnicomprensivourbania.edu.it/

		2023-01-24T10:16:04+0100




